



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
18/12/24 11:20
Exercício: 2024
Página: 1/7

PCA: 18 - 2024
Un. Orçamentaria: 10 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA
Un. Executora: 1 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Composto pelo(s) DFD(s): 302/2024, 303/2024, 316/2024, 324/2024, 326/2024, 327/2024, 328/2024, 456/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
02.0269	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS - - 205x297	1 - 205x297	Material	UN	3,00	9,95	29,85
02.0511	ARQUIVO MORTO		Material	UN	5,00	53,00	265,00
02.0514	ALMOFADA - PARA CARIMBO	1 - PARA CARIMBO	Material	UN	3,00	16,00	48,00
02.1182	FITA CREPE		Material	UN	4,00	5,90	23,60
02.1341	GRAMPEADOR - PARA 100 FOLHAS	28 - PARA 100 FOLHAS	Material	UN	3,00	34,78	104,34
02.1444	CORRETIVO LIQUIDO, 18ML		Material	UN	5,00	1,42	7,10
02.1549	PASTA A-Z - COR AZUL OU PRETA	1 - COR AZUL OU PRETA	Material	UN	3,00	9,19	27,57
02.2222	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC		Material	UN	150,00	0,10	15,00
02.2235	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS, CORPO EM METAL COM DETALHES EM PLÁSTICO		Material	UN	3,00	6,10	18,30
02.2670	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE 50mm OU 45mm x 50 METROS	2 - TRANSPARENTE 50mm OU 45mm x 50 METROS	Material	UN	10,00	2,57	25,70
02.2803	AGENDA		Material	UN	1,00	32,68	32,68
02.2842	RÉGUA 30 CM		Material	UN	5,00	1,00	5,00
02.2973	PASTA COM ABA - ELASTICA	1 - ELASTICA	Material	UN	20,00	2,97	59,40
02.3030	CANETA MARCA TEXTO - CAIXA COM 12 UNIDADE	1 - CAIXA COM 12 UNIDADE	Material	UN	11,00	45,00	495,00
02.3132	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE. COM AMOSTRA.		Material	PCT	5,00	4,40	22,00
02.3177	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 2MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, COR: PRETA. COM AMOSTRA		Material	UN	10,00	1,42	14,20
02.3215	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES COM AMOSTRA COM AMOSTRA.		Material	CX	5,00	3,15	15,75
02.3364	PORTA CANETAS		Material	UN	10,00	5,04	50,40
02.3366	TINTA PARA CARIMBO AZUL DE 35 A 45 ML		Material	UN	2,00	2,25	4,50
02.3436	PAPEL VERGÊ - 180 GR A4 BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS		Material	PCT	2,00	13,18	26,36
02.3471	CANETA - - AZUL	7 - AZUL	Material	UN	50,00	0,55	27,50
02.3561	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX		Material	UN	2,00	1,00	2,00
02.3568	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M. COM AMOSTRA.		Material	UN	3,00	4,20	12,60
02.3626	PASTA SUSPensa EM KRAFT MEDIDA MÍNIMA 240 X 361 MM . COM AMOSTRA.		Material	UN	2,00	71,20	142,40
02.3666	PAPEL SULFITE A4 - A4 25000 FLS CAIXA FECHADA	1 - A4 25000 FLS CAIXA FECHADA	Material	UN	5,00	170,00	850,00
02.3894	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS. MARCA REFERÊNCIA TILIBRA, TAMOIO, FORONI, CREDEAL		Material	UN	3,00	9,45	28,35
03.0030	TECLADO		Material	UN	4,00	80,00	320,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:20

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 2/7

03.0031	MOUSE		Material	UN	4,00	50,00	200,00
03.1154	COMPUTADOR COMPLETO		Material	UN	3,00	4700,00	14100,00
03.1222	MONITOR		Material	UN	4,00	450,00	1800,00
03.1235	IMPRESSORA - MULTIFUNCIONAL LASER	18 - MULTIFUNCIONAL LASER	Material	UN	2,00	1200,00	2400,00
03.1605	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA		Material	REFIL	10,00	19,40	194,00
03.1606	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA		Material	REFIL	10,00	19,40	194,00
03.1649	TABLET		Material	UN	3,00	1200,00	3600,00
03.1655	ACCESS POINT DUAL BAND -		Material	PC	1,00	700,00	700,00
03.1696	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA		Material	REFIL	10,00	19,40	194,00
03.1697	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA		Material	REFIL	10,00	19,40	194,00
03.1715	COMPUTADOR - COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 13ª GERAÇÃO	2 - COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 13ª GERAÇÃO	Material	UN	4,00	2000,00	8000,00
03.1740	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT GERENCIÁVEL		Material	UN	1,00	800,00	800,00
06.0353	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG		Material	PCT	30,00	16,08	482,40
06.2396	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500 G	2 - 500 G	Material	PCT	80,00	15,20	1216,00
06.4948	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO		Material	PCT	100,00	5,64	564,00
10.0513	PISTOLA - GLOCK G19 CALIBRE 9mm 15 TIROS	1 - GLOCK G19 CALIBRE 9mm 15 TIROS	Material	UN	20,00	900,00	18000,00
10.0514	MUNIÇÃO - DE PISTOLA 9MM COM 500 UNID	2 - DE PISTOLA 9MM COM 500 UNID	Material	CX	40,00	550,00	22000,00
10.0514	MUNIÇÃO - PARA PISTOLA 9mm COM 50 UNIDADES	1 - PARA PISTOLA 9mm COM 50 UNIDADES	Material	CX	40,00	550,00	22000,00
12.0068	ESTANTE DE AÇO - PARA ALMOXARIFADO COM 4 PRATELEIRAS	1 - PARA ALMOXARIFADO COM 4 PRATELEIRAS	Material	UN	3,00	550,00	1650,00
12.0243	BELICHE DE MADEIRA - REFORÇADO	1 - REFORÇADO	Material	UN	4,00	450,00	1800,00
12.0413	ÁRMARIO - DE COZINHA 121x37x170	3 - DE COZINHA 121x37x170	Material	UN	1,00	800,00	800,00
12.0413	ÁRMARIO - DE MADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS E CHAVES	4 - DE MADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS E CHAVES	Material	UN	3,00	850,00	2550,00
12.0414	ARQUIVO - DE AÇO COM 3 GAVETAS	1 - DE AÇO COM 3 GAVETAS	Material	UN	1,00	750,00	750,00
12.0462	ROUPEIRO - COM 8 PORTAS	1 - COM 8 PORTAS	Material	UN	3,00	1000,00	3000,00
12.0525	BALCÃO - RECEPÇÃO 200x110x60 COM 2 GAVETAS	2 - RECEPÇÃO 200x110x60 COM 2 GAVETAS	Material	UN	1,00	1000,00	1000,00
12.0634	COFRE - PARA ARMAS 190x110x50	1 - PARA ARMAS 190x110x50	Material	UN	1,00	5690,00	5690,00
13.0526	COLETE - TÁTICO E PLACA BALÍSTICA	3 - TÁTICO E PLACA BALÍSTICA	Material	UN	20,00	1200,00	24000,00
14.0001	VENTILADOR - - DE COLUNA	2 - DE COLUNA	Material	UN	2,00	200,00	400,00
14.0030	CÂMERA DIGITAL - INTELBRAS	1 - INTELBRAS	Material	PC	12,00	180,00	2160,00
19.0381	COLETE - TÁTICO BALÍSTICO E PLACA BALÍSTICA	2 - TÁTICO BALÍSTICO E PLACA BALÍSTICA	Material	UN	20,00	1200,00	24000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:20

Exercício: 2024

Página: 3/7

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

27.0498	CANECA - LEITEIRA EM ALUMINIO 2L	10 - LEITEIRA EM ALUMINIO 2L	Material	UN	2,00	30,00	60,00
27.1310	JOGO DE TALHERES COMPLETO AÇO INOX - COM 20 PEÇAS	1 - COM 20 PEÇAS	Material	JG	2,00	45,00	90,00
27.1311	SUPORTE - PARA FILTRO DE CAFÉ	1 - PARA FILTRO DE CAFÉ	Material	UN	2,00	35,00	70,00
30.0849	TESOURA MULTIUSO		Material	UN	4,00	6,65	26,60
69.1636	SERVIÇO - MANUTENÇÃO EM ATIVOS (IMPRESSORAS JATO DE TINTA)	5883 - MANUTENÇÃO EM ATIVOS (IMPRESSORAS JATO DE TINTA)	Serviço	SV	3,00	200,00	600,00
69.1636	SERVIÇO - MANUTENÇÃO EM ATIVOS (IMPRESSORAS LASER)	5884 - MANUTENÇÃO EM ATIVOS (IMPRESSORAS LASER)	Serviço	SV	2,00	350,00	700,00
69.1636	SERVIÇO - RECARGA DE TONER BROTHER TN 2340	5899 - RECARGA DE TONER BROTHER TN 2340	Serviço	SV	15,00	40,50	607,50
69.1893	FORNECIMENTO DE MARMITEX CONTENDO: 250 GRAMAS DE ARROZ, 60 GRAMAS DE FEIJÃO, 170 GRAMAS DE CARNE DE FRANGO, BOVINA OU SUÍNA; 120 GRAMAS DE LEGUMES; 40 GRAMAS DE FAROFA; 80 GRAMAS DE SALADA VARIADA COMPLETA DO DIA, TOTALIZANDO 810 GRAMAS.		Serviço	UN	3300,00	21,00	69300,00
69.2140	TELEFONIA MOVEL		Serviço	MESES	2,00	576,00	1152,00
71.0696	PASTA L, FORMATOS A4, POLIPROPILENO INCOLOR, FLEXÍVEL, EMBALAGEM - 10 UNIDADES		Material	PCT	50,00	0,55	27,50
74.2587	TELEFONE - FIXO VOIP	2 - FIXO VOIP	Material	UN	4,00	290,00	1160,00
74.4641	AR CONDICIONADO - 9.000 BTU	2 - 9.000 BTU	Material	UN	3,00	2000,00	6000,00
74.5216	GARRAFA TERMICA		Material	UN	2,00	80,00	160,00
74.5237	ALGEMA - DE PULSO	2 - DE PULSO	Material	UN	40,00	249,00	9960,00
74.5237	ALGEMA - DE TORNOZELO	3 - DE TORNOZELO	Material	UN	6,00	375,00	2250,00
75.3054	CRIAÇÃO DE HOSPEDAGEM DE ATÉ 30 E-MAILS INSTITUCIONAIS		Serviço	SV	3,00	420,00	1260,00
75.3155	TELEFONIA FIXA		Serviço	SV	3,00	1800,00	5400,00
76.0031	FOGÃO		Material	UN	1,00	750,00	750,00
76.0032	GELADEIRA		Material	UN	1,00	2500,00	2500,00
76.0040	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO.		Material	UN	1,00	800,00	800,00
76.0047	MICROONDAS.		Material	UN	1,00	700,00	700,00
76.0123	BEBEDOURO		Material	UN	2,00	900,00	1800,00
82.1861	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, 100X71X20MM		Material	UN	25,00	0,48	12,00
82.2427	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1 KG, EMBALAGEM ECONÔMICA EM SACHÊ DE PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA COM MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4' BIS (2' SUFOESTIRIL BIFENEIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARC		Material	KG	9,00	6,49	58,41



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe
18/12/24 11:20
Exercício: 2024
Página: 4/7

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3261	MANGUEIRA - MANGUEIRA DE PVC FLEXÍVEL, REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM ESGUICHO E ADAPTADOR DE 1/2" E 3/4", SENDO SUA ESPESSURA DE NO MÍNIMO 1,5 MM, MEDINDO 30 METROS DE COMPRIMENTO.	Material	UN	1,00	85,00	85,00
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPAR POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	36,00	2,05	73,80
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8º INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	2,00	8,00	16,00
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	1,00	36,40	36,40
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	300,00	3,48	1044,00
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADVJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	30,00	2,82	84,60



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:20

Exercício: 2024

Página: 5/7

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALTQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	8,00	7,40	59,20
82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	31,00	2,23	69,13
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	60,00	2,40	144,00
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI	Material	UN	8,00	1,50	12,00
82.3612	INSENTICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	3,00	12,73	38,19
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO,SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	10,00	1,52	15,20
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	15,00	3,12	46,80
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE,COADJUVANTE, CONSEVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	3,00	1,98	5,94



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:20

Exercício: 2024

Página: 6/7

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	20,00	2,40	48,00
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	10,00	2,70	27,00
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	20,00	82,56	1651,20
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	30,00	8,81	264,30
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	3,00	20,00	60,00
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	2,00	13,63	27,26
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	3,00	14,25	42,75
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	50,00	3,85	192,50
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	100,00	2,25	225,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:20

Exercício: 2024

Página: 7/7

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC		Material	PCT	100,00	2,70	270,00
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR		Material	UN	3,00	14,48	43,44
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN		Material	UN	13,00	2,38	30,94
83.0329	PERFURADOR DE PAPEL - PARA 30 FOLHAS	2 - PARA 30 FOLHAS	Material	UN	2,00	24,56	49,12
83.0871	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100		Material	UN	5,00	4,85	24,25
90.0440	CADEIRA - DE ESCRITORIO SIMPLES	13 - DE ESCRITORIO SIMPLES	Material	UN	10,00	350,00	3500,00
90.0440	CADEIRA - GIRATORIA COM RODAS REAJUSTAVEL	11 - GIRATORIA COM RODAS REAJUSTAVEL	Material	UN	5,00	800,00	4000,00
90.0440	CADEIRA - GIRATORIA SIMPLES COM RODAS	14 - GIRATORIA SIMPLES COM RODAS	Material	UN	8,00	350,00	2800,00
90.0440	CADEIRA - LONGARINA COM 4 LUGARES	12 - LONGARINA COM 4 LUGARES	Material	UN	3,00	600,00	1800,00
90.0562	MESA . - DE ESCRITORIO 150x74x60	15 - DE ESCRITORIO 150x74x60	Material	UN	1,00	500,00	500,00
90.0562	MESA . - PARA REFEITORIO COM 4 CADEIRAS	13 - PARA REFEITORIO COM 4 CADEIRAS	Material	UN	2,00	1000,00	2000,00
90.0562	MESA . - PARA REUNIÃO OVAL 3,5x1,2	14 - PARA REUNIÃO OVAL 3,5x1,2	Material	UN	1,00	3200,00	3200,00
90.0848	COLCHÃO - DE SOLTEIRO	3 - DE SOLTEIRO	Material	UN	8,00	300,00	2400,00
90.0894	MESA DE ESCRITORIO - 150x74x60	5 - 150x74x60	Material	UN	3,00	500,00	1500,00

Total do PCA: 298.941,03

Total Geral: 298.941,03

CAPAO BONITO, 18 de Dezembro de 2024.